АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 82 от 13 сентября 2010 года
ОБ ОСОБЕННОСТЯХ РЕАЛИЗАЦИИ В 2010 ГОДУ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования городское поселение Печенга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы «О социальной поддержке населения муниципального образования городское поселение Печенга на 2010 год», утвержденной Постановлением № 77 от 17 ноября 2009 года, в новой редакции согласно Приложению № 1. Финансовое обеспечение программных мероприятий осуществлять в рамках предусмотренных в бюджете средств на финансирование данной муниципальной целевой программы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Баранову Наталью Геннадьевну.

3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Наша Печенга».
Глава муниципального образования

городское поселение Печенга                                              Э.В.Затона
Исп.Шилова Е.Н.
Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального образования

городское поселение Печенга

№ 82 от 13 сентября 2010 года

Перечень программных мероприятий

	№ №п/п
	Мероприятия
программы
	Категория
населения
	Источник финансирования

	Сумма (тыс.руб.)
	Периодичность

	11.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	11.

	Оказание материальной помощи:

· гражданам, детям  и семьям, оказавшимся в трудном финансовом положении
	Одиноко проживающие малообеспеченные граждане, малообеспеченные  семьи, неработающие пенсионеры и инвалиды, дети, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации
	Местный бюджет

	250,0
	по мере обращения

	22.
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам ко Дню пожилого человека
	Пожилые граждане, в возрасте старше 70 лет
	Местный бюджет
	100,0
	октябрь

	33.
	Оказание материальной помощи ко Дню победы
	Ветераны войны и трудового фронта
	Местный бюджет
	40,0
	май

	44.
	Оказание единовременной  материальной помощи инвалидам,  семьям, воспитывающим ребенка-инвалида, ко Дню инвалида
	Инвалиды по общему заболеванию, дети- инвалиды.
	Местный бюджет
	150,0
	декабрь

	55.

	Оказание единовременной материальной помощи в связи   с юбилейными датами  (70, 75,80,85,90 лет)

	Местный бюджет
	50,0
	в течение года

	66.
	Оказание единовременной материальной помощи ко Дню защитника Заполярья

	Граждане, награжденные медалью «За оборону Советского Заполярья»
	Местный бюджет
	15,0
	октябрь

	77.
	Оказание материальной помощи  для оформления основного документа (паспорта) гражданам, освободившимся из мест лишения свободы
	Граждане, освободившиеся из мест лишения свободы
	Местный бюджет
	0,5 руб.
	по мере необходимости

	88.
	Оказание материальной помощи опекунам, многодетным малоимущим семьям ко Дню матери
	Граждане, имеющие на попечительстве ребенка до 18 лет, малоимущие многодетные матери
	Местный бюджет
	20,0
	ноябрь

	99.
	Оказание материальной помощи семьям, родившим двойню, тройню

	Местный бюджет
	10,0
	по мере обращения

	110
	Оформление подписки на газету «Печенга»

	Инвалиды, ветераны ВОВ
	Местный бюджет
	5,0

	по мере обращения

	111
	Чествование супружеских пар, проживших в зарегистрированном браке 50 лет и более

	Местный бюджет
	5,0
	по мере обращения

	112
	Оказание материальной помощи наиболее нуждающимся участникам боевых действий, ветеранам и вдовам ветеранов морских пехотинцев «Спутник» ко Дню Морской пехоты России
	Участники боевых действий, получивших тяжелое ранение, вдовы ветеранов МП
	Местный бюджет
	4,5
	ноябрь

	113
	Улучшение жилищно-бытовых условий

	Местный бюджет
	25,0
	по мере обращения

	114
	Компенсация затрат на проезд по социально-значимому маршруту

	25,0
	май-июль

  Итого:                                                                                                  700,00